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 طالب في الطبعة الثانية للهاكاثون الوطني 111: مشاركة حوالي 1جامعة وهران 

 

من الوطن ما بين جامعات و معاهد و مدارس عليا في مؤسسة للتعليم العالي  01طالب من  111يشارك حوالي  -وهران 
تحت عنوان "التنمية المستدامة" والذي تنظمه بدءا من اليوم الأحد  (SHESEM2025الطبعة الثانية للهاكاثون الوطني )

 "أحمد بن بلة". 1جامعة وهران 

النادي الرقمي للتكوين البيداغوجي التابع لكلية العلوم ويشكل هذا الحدث العلمي العام, المنظم على مدار ثلاثة أيام بالتعاون مع 
ولاية لإبراز الابتكارات والمشاريع التي سيعمل عليها  71الدقيقة والتطبيقية لذات الجامعة, "فرصة للشباب المشارك القادم من 

, حسبما ذكره للصحافة نائب مدير الطلبة في مختلف جوانب التنمية المستدامة في إطار تعزيز روح الإبداع والمقاولاتية لديهم"
 المكلف بالعلاقات الخارجية, كريم بوعمران, على هامش مراسم افتتاح التظاهرة. 7جامعة وهران 

مشرفا, حيث  03فريقا يتكون كل واحد من ثلاثة طلبة سيشرف على تأطيرهم خلال هذه المسابقة  03وتم تقسيم المشاركين إلى 

يم مشروع أو تطبيق أو تصميم مبتكر حول الموضوع الذي سيتم تقديمه لهم غدا الاثنين, على أن ساعة لتقد 02سيتنافسون لمدة 
 تعلن النتائج يوم الثلاثاء القادم وفقا لذات المسؤول.

و سيكون لدى الطلبة, القادمين من المؤسسات الجامعية من الجزائر العاصمة و باتنة و الجلفة و سعيدة ومستغانم و بومرداس و 
ارف وسيدي بلعباس ووهران و غيرها, يوم واحد من أجل إنجاز مشاريعهم حول موضوع هذه الطبعة, و ذلك بدءا من الط

 الساعة الثامنة من صباح غد الاثنين.

ويمثل المشاركون في هذه الطبعة طلبة المدرسة العليا للذكاء الاصطناعي و المدرسة العليا للرياضيات و مختلف كليات العلوم 
 ية و الحياة و تخصصات الإعلام الآلي والذكاء الاصطناعي بالمؤسسات الجامعية المشاركة, حسب السيد بوعمران.الطبيع

و تجدر الإشارة إلى أن الطبعة الأولى من هذا الهاكاثون نظمت السنة الماضية حول موضوع "الصحة و الذكاء الاصطناعي" و 

لمدرسة الوطنية العليا للذكاء الاصطناعي بالجزائر العاصمة وجامعتا ولاية, حيث حصدت ا 70طالبا من  17عرفت مشاركة 
 .بومرداس والبويرة المراتب الثلاث الأولى

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 الوطنيطالب في الطبعة الثانية للهاكاثون  111: مشاركة حوالي 1جامعة وهران 

 
 

مؤسسة للتعليم العالي من الوطن ما بين جامعات و معاهد و مدارس عليا في الطبعة الثانية  03طالب من  733يشارك حوالي 
 7والذي تنظمه بدءا من اليوم الأحد جامعة وهران ” التنمية المستدامة“تحت عنوان  (SHESEM2025) للهاكاثون الوطني

 .”أحمد بن بلة“

العلمي العام, المنظم على مدار ثلاثة أيام بالتعاون مع النادي الرقمي للتكوين البيداغوجي التابع لكلية العلوم  ويشكل هذا الحدث
ولاية لإبراز الابتكارات والمشاريع التي سيعمل عليها  71فرصة للشباب المشارك القادم من “الدقيقة والتطبيقية لذات الجامعة, 

حسبما ذكره للصحافة نائب مدير ”, لمستدامة في إطار تعزيز روح الإبداع والمقاولاتية لديهمالطلبة في مختلف جوانب التنمية ا
 .المكلف بالعلاقات الخارجية, كريم بوعمران, على هامش مراسم افتتاح التظاهرة 7جامعة وهران 

مشرفا, حيث  03هذه المسابقة فريقا يتكون كل واحد من ثلاثة طلبة سيشرف على تأطيرهم خلال  03وتم تقسيم المشاركين إلى 
ساعة لتقديم مشروع أو تطبيق أو تصميم مبتكر حول الموضوع الذي سيتم تقديمه لهم غدا الاثنين, على أن  02سيتنافسون لمدة 

 .تعلن النتائج يوم الثلاثاء القادم وفقا لذات المسؤول

اصمة و باتنة و الجلفة و سعيدة ومستغانم و بومرداس و و سيكون لدى الطلبة, القادمين من المؤسسات الجامعية من الجزائر الع
الطارف وسيدي بلعباس ووهران و غيرها, يوم واحد من أجل إنجاز مشاريعهم حول موضوع هذه الطبعة, و ذلك بدءا من 

 .الساعة الثامنة من صباح غد الاثنين

و المدرسة العليا للرياضيات و مختلف كليات العلوم ويمثل المشاركون في هذه الطبعة طلبة المدرسة العليا للذكاء الاصطناعي 
 .الطبيعية و الحياة و تخصصات الإعلام الآلي والذكاء الاصطناعي بالمؤسسات الجامعية المشاركة, حسب السيد بوعمران

و ” صطناعيالصحة و الذكاء الا“و تجدر الإشارة إلى أن الطبعة الأولى من هذا الهاكاثون نظمت السنة الماضية حول موضوع 

ولاية, حيث حصدت المدرسة الوطنية العليا للذكاء الاصطناعي بالجزائر العاصمة وجامعتا  12طالبا من  17عرفت مشاركة 
 .بومرداس والبويرة المراتب الثلاث الأولى

 

 

 

 



 

 

 طالب في الطبعة الثانية للهاكاثون الوطني 111: مشاركة حوالي 1جامعة وهران 

 

مؤسسة للتعليم العالي من الوطن ما بين جامعات و معاهد و مدارس عليا في الطبعة الثانية  01طالب من  111يشارك حوالي 
 1والذي تنظمه بدءا من اليوم الأحد جامعة وهران ” التنمية المستدامة“تحت عنوان  (SHESEM2025للهاكاثون الوطني )

 ”.أحمد بن بلة“

مدار ثلاثة أيام بالتعاون مع النادي الرقمي للتكوين البيداغوجي التابع لكلية العلوم ويشكل هذا الحدث العلمي العام, المنظم على 
ولاية لإبراز الابتكارات والمشاريع التي سيعمل عليها  71فرصة للشباب المشارك القادم من “الدقيقة والتطبيقية لذات الجامعة, 

حسبما ذكره للصحافة نائب مدير ”, الإبداع والمقاولاتية لديهم الطلبة في مختلف جوانب التنمية المستدامة في إطار تعزيز روح
 المكلف بالعلاقات الخارجية, كريم بوعمران, على هامش مراسم افتتاح التظاهرة. 7جامعة وهران 

 مشرفا, حيث 03فريقا يتكون كل واحد من ثلاثة طلبة سيشرف على تأطيرهم خلال هذه المسابقة  03وتم تقسيم المشاركين إلى 

ساعة لتقديم مشروع أو تطبيق أو تصميم مبتكر حول الموضوع الذي سيتم تقديمه لهم غدا الاثنين, على أن  02سيتنافسون لمدة 
 تعلن النتائج يوم الثلاثاء القادم وفقا لذات المسؤول.

يدة ومستغانم و بومرداس و و سيكون لدى الطلبة, القادمين من المؤسسات الجامعية من الجزائر العاصمة و باتنة و الجلفة و سع

الطارف وسيدي بلعباس ووهران و غيرها, يوم واحد من أجل إنجاز مشاريعهم حول موضوع هذه الطبعة, و ذلك بدءا من 
 الساعة الثامنة من صباح غد الاثنين.

و مختلف كليات العلوم  ويمثل المشاركون في هذه الطبعة طلبة المدرسة العليا للذكاء الاصطناعي و المدرسة العليا للرياضيات

 الطبيعية و الحياة و تخصصات الإعلام الآلي والذكاء الاصطناعي بالمؤسسات الجامعية المشاركة, حسب السيد بوعمران.

و ” الصحة و الذكاء الاصطناعي“و تجدر الإشارة إلى أن الطبعة الأولى من هذا الهاكاثون نظمت السنة الماضية حول موضوع 
ولاية, حيث حصدت المدرسة الوطنية العليا للذكاء الاصطناعي بالجزائر العاصمة وجامعتا  70البا من ط 17عرفت مشاركة 

 بومرداس والبويرة المراتب الثلاث الأولى.

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Université d'Oran 1: participation d'environ 100 étudiants à la 2e 

édition du hackathon national 

 

ORAN - Environ 100 étudiants de 20 établissements d'enseignement supérieur du pays, parmi lesquels des 

universités, des instituts et des écoles supérieures, participent à la deuxième édition du hackathon national 

(SHESEM2025) sous le thème "Développement durable", organisé à partir de dimanche par l'Université 

d'Oran 1 "Ahmed Benbella". 

Cette manifestation scientifique, qui se déroulera sur trois jours en collaboration avec le club numérique de 

formation pédagogique de la Faculté des sciences exactes et appliquées de la même université, constitue "une 
opportunité pour les jeunes participants, venus de 17 wilayas, de mettre en avant les innovations et projets sur 

lesquels ils travailleront dans divers aspects du développement durable, dans le but de renforcer leur esprit de 
créativité et d'entrepreneuriat", a déclaré M. Karim Bouamrane, vice-recteur de l'Université d'Oran 1 chargé des 
relations extérieures, en marge de la cérémonie d'ouverture de l'événement. 

Les participants ont été répartis en 30 équipes, chacune composée de trois étudiants, encadrées par 20 

superviseurs. Ils devront concourir pendant 24 heures pour proposer un projet, une application ou un design 
innovant sur un sujet qui leur sera présenté demain, lundi, avec une annonce des résultats prévue pour mardi 

prochain, selon le même responsable. 

Les étudiants, venant d'établissements universitaires d'Alger, Batna, Djelfa, Saïda, Mostaganem, Boumerdès, El 
Tarf, Sidi Bel Abbes, Oran et d'autres wilayas, auront un jour pour réaliser leurs projets sur le thème de cette 

édition, à partir de 8h du matin demain, lundi. 

Les participants à cette édition représentent des étudiants de l'Ecole supérieure d'intelligence artificielle, de l'Ecole 
supérieure de mathématiques, ainsi que des facultés des sciences naturelles et de la vie, et des spécialités en 
informatique et intelligence artificielle des établissements universitaires participants, selon M. Bouamrane. 

Il est à noter que la première édition de ce hackathon, organisée l'année dernière, avait pour thème "Santé et 

intelligence artificielle" et avait vu la participation de 75 étudiants de 12 wilayas. L'Ecole nationale supérieure 
d'intelligence artificielle d'Alger, ainsi que les universités de Boumerdès et de Bouira, avaient décroché les trois 

premières places. 
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Environ 100 étudiants de 20 établissements d'enseignement supérieur du pays, parmi lesquels des universités, des 

instituts et des écoles supérieures, participent à la deuxième édition du hackathon national (SHESEM2025) sous le 
thème "Développement durable", organisé à partir de dimanche par l'Université d'Oran 1 "Ahmed Benbella". 

Cette manifestation scientifique, qui se déroulera sur trois jours en collaboration avec le club numérique de 

formation pédagogique de la Faculté des sciences exactes et appliquées de la même université, constitue "une 
opportunité pour les jeunes participants, venus de 17 wilayas, de mettre en avant les innovations et projets sur 
lesquels ils travailleront dans divers aspects du développement durable, dans le but de renforcer leur esprit de 

créativité et d'entrepreneuriat", a déclaré M. Karim Bouamrane, vice-recteur de l'Université d'Oran 1 chargé des 
relations extérieures, en marge de la cérémonie d'ouverture de l'événement. 

Les participants ont été répartis en 30 équipes, chacune composée de trois étudiants, encadrées par 20 
superviseurs. Ils devront concourir pendant 24 heures pour proposer un projet, une application ou un design 
innovant sur un sujet qui leur sera présenté demain, lundi, avec une annonce des résultats prévue pour mardi 

prochain, selon le même responsable. 
Les étudiants, venant d'établissements universitaires d'Alger, Batna, Djelfa, Saïda, Mostaganem, Boumerdès, El 

Tarf, Sidi Bel Abbes, Oran et d'autres wilayas, auront un jour pour réaliser leurs projets sur le thème de cette 
édition, à partir de 8h du matin demain, lundi. 
Les participants à cette édition représentent des étudiants de l'Ecole supérieure d'intelligence artificielle, de l'Ecole 

supérieure de mathématiques, ainsi que des facultés des sciences naturelles et de la vie, et des spécialités en 
informatique et intelligence artificielle des établissements universitaires participants, selon M. Bouamrane. 

Il est à noter que la première édition de ce hackathon, organisée l'année dernière, avait pour thème "Santé et 
intelligence artificielle" et avait vu la participation de 75 étudiants de 12 wilayas. L'Ecole nationale supérieure 
d'intelligence artificielle d'Alger, ainsi que les universités de Boumerdès et de Bouira, avaient décroché les trois 

premières places. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

https://www.djazairess.com/fr/city/Oran
https://www.djazairess.com/fr/city/Oran
https://www.djazairess.com/fr/city/Batna
https://www.djazairess.com/fr/city/Djelfa
https://www.djazairess.com/fr/city/Mostaganem
https://www.djazairess.com/fr/city/Oran


 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 


